Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол
приема заявок на участие в открытом аукционе
по продаже  права на заключение договоров аренды
 земельных участков для жилищного строительства
г.Пермь
                                                                                                                           02.07.2014
Комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, для строительства, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089,  в  составе:

Председатель комиссии:   Сидоренко Т.Л.,   заместитель начальника департамента -
начальник финансово-договорного управления департамента
земельных отношений администрации города Перми
Зам.председателя комиссии:  Соснин А.В.,   и.о.начальника   департамента  имущественных
        отношений администрации города Перми.

Секретарь комиссии:   Собянина С.И.,  заместитель начальника  отдела  организации  и
                                       проведения     торгов  департамента  имущественных  отношений
                                       администрации города Перми.
Члены комиссии:   Иванов А.И., глава администрации Индустриального района
                                 города Перми;

                     Кокшаров В.М., глава администрации Мотовилихинского района
города Перми;

                                 Кузнецова Т.Н., начальник отдела организации и проведения торгов
                     департамента имущественных отношений администрации города Перми;

                                 Медведева Н.И., заместитель начальника отдела предоставления земельных участков под строительство и объекты недвижимости управления перераспределения земель департамента  земельных отношений администрации города Перми;

                     Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной подготовки территории управления территориального планирования и механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми,

рассмотрев заявки на участие в открытом аукционе, назначенном на  03.07.2014,  установила:

1. На участие в открытом аукционе приняты   заявки  от следующих заявителей:

по лоту № 2  - право на заключение договора аренды земельного участка площадью
4790 кв.м, расположенного по адресу: г.Пермь, ул.Баранчинская,12, кадастровый номер 59:01:3911889:160.
Аукцион по лоту № 2 перенесен на 17.07.2014 на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 26.06.2014
№ СЭД-19-10-138.
по лоту № 3 - право на заключение договора аренды земельного участка  площадью
6934 кв.м, расположенного по адресу: г.Пермь, ул.Баранчинская,16, кадастровый номер 59:01:3911889:159.
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	1. ООО «Строн-М»
	24.06.2014

	2. ООО «Торговый дом «Пермского завода теплоизоляционных изделий»
	26.06.2014

	3. ОАО «Строительно-монтажный трест № 14»
	27.06.2014

	4. ОАО «ПЗСП»
	30.06.2014

	5. Козлов Александр Сергеевич
	01.07.2014

	6. Мезенцев Артем Александрович
	01.07.2014

по лоту № 4 - право на заключение договора аренды земельного участка  площадью
7264 кв.м, расположенного по адресу: г.Пермь, ул.Социалистическая,7а, кадастровый номер 59:01:3812309:431.

Аукцион по лоту № 4 отменен на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 06.06.2014 № СЭД-19-10-127.
по лоту № 5 - право на заключение договора аренды земельного участка  площадью
10386 кв.м, расположенного по адресу: г.Пермь, ул.Менжинского,13, кадастровый номер 59:01:3812066:55.

Аукцион по лоту № 5 отменен на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 06.06.2014 № СЭД-19-10-127.
2. Поступили   установленные   суммы   задатков от следующих  заявителей:

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	1. ООО «Строн-М»
	1 657 900,00

	2. ООО «Торговый дом «Пермского завода теплоизоляционных изделий»
	1 657 900,00

	3. ОАО «Строительно-монтажный трест № 14»
	1 657 900,00

	4. ОАО «ПЗСП»
	1 657 900,00

	5. Козлов Александр Сергеевич
	1 657 900,00

	6. Мезенцев Артем Александрович
	1 657 900,00

3. Комиссия  решила:

3.1. на основании  статьи 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или право на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, для строительства»  признать участниками открытого аукциона  по лоту №  3
следующих заявителей:

	1. ООО «Строн-М»

	2. ООО «Торговый дом «Пермского завода теплоизоляционных изделий»

	3. ОАО «Строительно-монтажный трест № 14»

	4. ОАО «ПЗСП»

	5. Козлов Александр Сергеевич

	6. Мезенцев Артем Александрович

Председатель комиссии                                                                                                 Т.Л.Сидоренко
Секретарь комиссии                                                                                                       С.И.Собянина
Организатор торгов                                                                                                       А.В.Соснин
PAGE
3